

**ogłoszenia:****V NIEDZIELA WIELKANOCNA**

1. W dniu dzisiejszym odbędzie się na prośbę Ojca Świętego Franciszka **zbiórka do puszek na pomoc dla Ukrainy**.
2. Ostatnia niedziela kwietnia jest obchodzona w Polsce jako **Niedziela Modlitw za Kierowców**. Hasłem są słowa: „Miłosierni na drogach”.
3. **Dzisiaj w Mrowli o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie osób udających się na pielgrzymkę do Wilna**. Ci, którzy nie będą na tym spotkaniu powinni dostarczyć następujące dane: adres, Pesel, nr dowodu osobistego oraz wpłacić zaliczkę w wysokości 250 zł. Pozostałe 90 euro zabiorą z sobą i wpłacą w autokarze.
4. W ramach obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski **Filharmonia Podkarpacka zaprasza na koncert „Wola nas Pan”, w poniedziałek, 25 kwietnia o godz. 19.30, w kościele pw. św. Wojciecha i Stanisława w Rzeszowie (Fara)**. Serdecznie zapraszamy, wstęp wolny.
5. We środę po Mszy św. **nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej**.
6. W przyszłą niedzielę, 1. maja, **zmiana tajemnic różańcowych** po Mszy św. o godz. 8.00.
7. **Za tydzień rozpoczynamy nabożeństwa majowe ku czci Matki Bożej**. W tygodniu Majówki będą po wieczornej Mszy św. a w niedzielę przed Mszą św. **popołudniową o godz. 15.30**. Pragniemy gorąco zachęcić dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w tym pięknym nabożeństwie. Dzieci za udział będą otrzymywały specjalne naklejki.
8. **W Roku Miłosierdzia zwracamy się z prośbą o pomoc dla naszej parafianki 45-letniej Jolanty Śmietana, która jest chora na rzadki rodzaj nowotworu**. Szczegóły w gazecie obok.
9. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Proszę następujące rodziny z ul. Kwiatkowskiego: Woźniak Barbara, Weron Renata Mirosław, Koczan Irena Donat, Słowik Bernadetta Ryszard, Strycharz Alicja, Domarska Barbara Dariusz, Urszula Mariusz Kucab**.
10. U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazетка Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.

ŚWIĘTY MAREK - WIERNY UCZEŃ PANA

W najbliższy poniedziałek, obchodzić będziemy święto św. Marka Ewangelisty. Według tradycji Kościoła Katolickiego był to kuzyn św. Barnaby. Jest autorem Ewangelii. Towarzysz św. Pawła, a później św. Piotra, apostoła. Wiernie spisał głoszone przez Piotra nauki. Wraz ze św. Barnabą towarzyszył św. Pawłowi w jego 1. podróży misyjnej. Wyruszył później z Barnabą na Cypr.

Wiemy o jego pobycie w Rzymie wraz ze św. Piotrem i św. Pawłem, kiedy to prawdopodobnie między rokiem 60 a 70 spisał swoją Ewangelię. Według tradycji św. Marek poniósł śmierć męczeńską około 68 roku. W ikonografii jest ukazany w stroju arcybiskupa. Święty trzyma w dłoni zamkniętą lub otwartą księgę. Symbolizuje go m.in. lew ze skrzydłami, drzewo figowe oraz zwój. Jest patronem pisarzy, notariuszy, murarzy, oraz Wenecji, gdzie jest szczególnie czczony.



Marek Rachwał

PROŚBA O POMOC DLA CHOREJ JOLANTY

U naszej parafianki Jolanty Śmietana (lat 45) wykryto **rzadką odmianę nowotworu**. Jest to gruczolakorak dróg żółciowych. Leczona chemioterapią od września 2015 r. do marca br, obecnie została odsunięta od leczenia z obawy przed toksycznością tak długotrwałej chemioterapii.

Jedyną szansą na wyleczenie jest zastosowanie nowego leku opracowanego przez Uniwersytet Stanowy w Ohio, w USA. Koszt pobytu i leczenia wynosi 100 tys. dolarów. Taka suma jest nieosiągalna dla Jolanty i jej córki - studentki. Stąd prośba o pomoc finansową. W Roku Miłosierdzia okażmy swoją hojność wpłacając dowolną sumę na konto Caritas Diecezji Rzeszowskiej: **PKO BP I/O 96 1020 4391 0000 6902 0002 2616 z dopiskiem „Jolanta Śmietana”**. Ofiary możemy także w kopertach z zaznaczeniem dla Jolanty Śmietana.

Pokarm na drogę (życia)

„Syn Człowieczy został teraz uwielbiony, a w Nim został Bóg uwielbiony (J 13,31)



W innym tłumaczeniu zamiast „uwielbiony” czytamy „otoczony chwałą”. Po wyjściu Judasza wokół Jezusa znajdują się tylko wierni uczniowie, ci którzy ostatecznie Go nie opuszczą. Po drugie dla Jezusa męka krzyża jest wypełnieniem słów, że nigdy nie sprzeciwi się woli Boga-Ojca i etapem drogi zmartwychwstania i wywyższenia.

ks. Stanisław Szczepanik



WĄTPIĄCYM DOBRZE RADZIĆ - uczynki miłosierne

Jak ważna w życiu codziennym jest dobra rada, nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Jakże szczęśliwi są ludzie, którzy mają, do kogo zwrócić się o poradę w sytuacji, gdy natchną ich wątpliwości. Głos kogoś, kto ma większe doświadczenie niż my, jest nieocenioną pomocą. Jest aktem miłosierdzia. Dlaczego? Ponieważ stanowi konkretny gest pomocy bliźniemu. Pomagać możemy, nie tylko wyciągając rękę do potrzebującego, ale i dobrą radą. O wątpliwości i dobrych radach możemy mówić w dwóch aspektach: czysto ziemskim oraz nadprzyrodzonym. Człowiek dojrzały przy podejmowaniu różnych decyzji dokonuje głębokiego namysłu.

Takie postępowanie pochwała Pismo Św. Mędrzec Syrach uczy: „Nie czyni niczego bez zastanowienia, a nie będziesz żałował swego czynu” (Syr 32, 19). Udzielona rada ma wypływać z miłości bliźniego i zwyczajnej życzliwości. Dobre rady wracają do nas wdzięcznością tych, którym ich udzielił. Dają radość, gdyż możemy się poczuć współsprawcami dobra.

Chrześcijanin wie, że dobrych natchnień, rad, pewnych rozstrzygnięć i wskazówek, jak rozwiązać poważne problemy, należy szukać u Boga, na modlitwie. Pismo Święte pokazuje nam wielkie postacie Starego Testamentu, które zasięgały rady u Boga. Katechizm uczy nas, że dobrych rad możemy szukać w Słowie Bożym. Gdy sięgamy po Ewangelię, znajdujemy wiele cennych rad i konkretnych wskazówek, jak żyć. Jezus dzieli się z nami swoją mądrością, która nie płynie wyłącznie z doświadczenia człowieka, ale

jest mądrością Bożą. Po dobrą radę możemy się zwracać do Ducha Świętego, który umacnia nas swoimi siedmioma darami. O Nim Jezus uczył, że gdy przyjdzie, „doprowadzi nas do całej prawdy” (J 16, 13). Trzeba, abyśmy w naszych rozterkach, wątpliwościach, gdy nie wiemy, jak postąpić, upraszali łaskę rady Ducha Świętego. On może oświecić nasz rozum i pobudzić wolę. Wśród Jego darów jest jeden, „dar rady”. To



On pomaga roztropnie żyć i patrzeć na świat. Jako ochrzczeni i bierzmowani mamy przystęp do Ducha Świętego i pełne prawo prosić Go, aby „uruchomił” w nas cały potencjał swej Bożej mocy. Zachęcamy do modlitwy do Ducha Świętego, zwłaszcza wtedy, gdy przeżywamy ważne momenty w naszym życiu i chcemy oprzeć się na kimś pewnym. Wiele osób odkryło Ducha Świętego, jako Tego, który jest źródłem dobrych natchnień i mądrości; który nigdy nie zawodzi.

Warto przypomnieć jeszcze jedną osobę, do której z zaufaniem możemy zwracać się w różnych potrzebach, także o dobrą radę. Jest nią Maryja, od wieków zwana Matką dobrej Rady. W Litani Lorettańskiej wzywamy ją, jako „Stolicę mądrości”. U naszej Matki możemy zawsze szukać rad i pouczeń.

opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

25.04 – 01.05.2016

poniedziałek – 25.04

1/ † Roman, Maria, Helena, Piotr

2/ † Zofia Trojanowska 9. rocz.

śm., Bogumiła

wtorek – 26.04

1/ † Marek

2/ † O błog. Boże i potrzebne łaski dla Haliny

środa – 27.04

1/ † Zbigniew (od rodz. Pikorów)

2/ † Aleksandra, Zofia, Aleksander

Czwartek – 28.04

1/ Dziękczynna w rocz. ślubu Małgorzaty i Mariana

2/ † Adam Grzebyk (od Zofii – koleżanki Urszuli z pielgrzymki)

Piątek – 29.04

1/ † Jan, Stefania

2/

Sobota – 30.04

1/

Niedziela – 01.05

8⁰⁰ Z Róży św. Łucja

10⁰⁰ Dziękczynna w 20 rocz. ślubu Danuty i Zdzisława

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Marii Delia

Z Dzienniczka św. Siostry Faustyny

Kowalskiej: „ W pewnej chwili powiedział mi Pan: Czemuż się lękasz i drżysz, kiedy jesteś ze mną złączona? Nie podoba mi się

dusza, która się poddaje próżnym strachom. Kto się śmie dotknąć ciebie, kiedy jesteś ze mną? Najmilsza mi jest dusza ta, która wierzy mocno w dobroć moją i zaufała mi zupełnie; obdarzam ją swoim zaufaniem i daję jej wszystko, o co prosi.”



opr. Natalia Kurosz